平成 30 年 10 月 1 日

各位

大正製薬ホールディングス株式会社
コーポレートコミュニケーション部

井内秀樹

本日発表されましたノーベル医学・生理学賞を、京都大学特別教授 本庶 佑先生が受賞

されました。

本庶 佑先生は、平成 5 年度(1993 年度)の上原記念生命科学財団・上原賞を、平成 6 年
3 月に受賞されておられます。

上原記念生命科学財団理事長である、大正製薬ホールディングス株式会社代表取締役
社長の上原 明より、本庶 佑先生の受賞をお祝いさせていただくコメントをお届け
申し上げます。ご活用いただければ幸いです。
よろしくお願い申し上げます。

○コメント

「リンパ球の分化制御に関する一連の研究」のテーマにより、平成 5 年度(1993 年

度)の上原賞を受賞されて以来、当社と財団に様々なご指導をいただいてきた

本庶 佑先生の研究のご成果が、世界的に評価されたことは大変うれしいことで

あります。本庶 佑先生の長年のご功績に敬意を表するとともに、ノーベル医学・

生理学賞の受賞を心よりお祝い申し上げます。

大正製薬ホールディングス株式会社代表取締役社長

上原記念生命科学財団理事長

上原 明

以上